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Food+Lab Status #5, august 2007 
 
www.Food-Lab.nu er i luften 
Arbejdssite for Food+Lab er i luften og kan findes på: www.food-lab.nu 
Sitet skal skabe en platform for videndeling blandt deltagere i Food+Lab 
og ikke mindst branding af Food+Lab. Send gerne link til site videre til 
interesserede ☺ Der vil løbende være opdatering af sitet og alle bedes 
melde ind med ideer og eventuelle rettelser til tine@bindslevas.dk 
Beslutning om grafisk identitet for Food+Lab er udsat indtil der ligger en 
afklaring af den politiske forankring af et endeligt Food+Lab.    
Action:                Food+Lab projektledelse 
Deadline:             Løbende 
 
Ny arbejdsgruppe om bevægelse 
Der er etableret en arbejdsgruppe om bevægelse i Food+Lab. Deltagere 
er Danmarks IdrætsForbund (DIF), Kræftens Bekæmpelse (KB) og 
Dansk Skoleidræt. Gruppen skal sikre indarbejdelse af 
bevægelseselementet i Food+Lab og sparring til undervisningsgruppen. 
 
Samarbejdsaftale underskrevet  
Den 28. juni var der møde mellem FI, Forsknings- og 
Undervisningsgruppen. På mødet blev samarbejdsaftalen drøftet og 
efterfølgende underskrevet. Der er lavet aftale om bilaterale aftaler 
mellem de tre ph.d. studerende i forsknings- og undervisningsgruppen.   
 
22 mio. kr. til skolemad 
Fødevareministeriet har den 2. juni lanceret pilotprojekt om skolemad. 
Der er bevilliget 22 mio. kr. til projektet som en del af ministeriets 
arbejde med ”Smagen af Danmark”. Arbejdet kobles tæt med 
Food+Lab. I forhold til den endelige drift af Food+Lab arbejdes der på 
en kobling mellem Fødevareministeriet og Familie- og 
Forbrugerministeriet.  
Action:                Food+Lab projektledelse 
Deadline:             Løbende  
 
Undervisningsgruppen                       
Gruppen mødtes den 27. juni. Der er udviklet en model – en 
pædagogisk sundhedsskabelon – til brug ved test af eksisterende 
undervisningsmateriale. Gruppen mødtes den 28. juni med FI for at 
afklare hvordan et optimalt set up for test af Food+Lab konceptet 
gennemføres i efteråret. Der bliver udført demonstration af hele 
Food+Lab konceptet på to skoler ultimo oktober.  
Action:      Gruppen arbejder videre med gennemgang af 
undervisningsmaterialer og udvikling af politikker til skoler.   
Deadline:     Efter sommer.   
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Forskningsgruppen 
De to sidste ph.d.’ere til forskningsprojekter om hhv. ernæringsmæssige 
effekter og effekt af undervisningsindsats er faldet på plads. Den 1. 
august starter Nina Lyng og Ditte Marie From. De skal arbejde med hhv. 
effekterne af skolemaden og undervisningsintervention.   
Action:        DTU leverer snarest input til www.food-lab.nu om arbejdet i 
de enkelte ph.d. studier.  
Deadline:     Uge 27.     
 
Produktudviklingsgruppen                                    
Food+Lab Camp #2 fandt sted den 18 og 19. maj. Vi nåede målet om 
udvikling af nye måltider for skolemad med eksisterende og nye 
produkter, og Food+Lab blev præsenteret for Fødevareministeren. På 
Camp #2 skulle mange forskellige perspektiver og ønsker tilgodeses, og 
vi nåede ikke den emballageudvikling vi havde ønsket.  
 
Camp #3, den 25 og 26. september 
På Camp #3 indarbejdes emballage i de koncepter som camp #1 og #2 
har givet Food+Lab. Ud over endelig færdiggørelse af prototyper på 
måltider og emballage, skal vi arbejde os tættere på markedets volumen 
og priser, og vi skal tættere på skolen og de endelige brugere af 
Food+Lab. Det vil sige vi skal møde skoleledere, lærere og naturligvis 
eleverne. 
Action:        Deltagere på camp #1 og 2 + Food+Lab projektledelse.  
Deadline:    Camp #3 den 25 + 26. september.  
 
Bevægelsesgruppen  
Gruppen er etableret med deltagere fra Danmarks IdrætsForbund (DIF), 
Kræftens Bekæmpelse (KB) og Dansk Skoleidræt. Formålet er at sikre, 
at konceptet Food+Lab anerkender bevægelsesdelen som afgørende i 
kombination med det som børnene putter i munden. Det handler ikke 
om maden alene, - men i høj grad om kombinationen af mad og 
bevægelse!  
 
Betalings-/incitamentssystem          
Der undersøges fortsat forskellige incitamentsmodeller for skolemad.  
Action:        Food+Lab projektledelse 
Deadline:     Løbende. 
 
Demonstration af konceptet Food+Lab på skoler                              
Der bliver udført demonstration af hele Food+Lab konceptet på to skoler 
ultimo oktober. Det er målet at teste så mange elementer som muligt 
herunder: Model for undervisningsmateriale, politikker for skoler, 
Børnesmagspanel og nye produkter til frokost- og mellemmåltider.   
Der er etableret kontakt til to udvalgte skoler.  
Action Beskrivelse af set up for demonstration af Food+Lab 
konceptet: Food+Lab projektledelse + undervisningsgruppen.  
Deadline: Primo august. 
 
Skolemadskonference                          
Der arbejdes på at afholde skolemadskonference ultimo november 2007. 
På konferencen vil alle interessenter få mulighed for at møde konceptet 
Food+Lab og der vil være rum for videns- og erfaringsudveksling. 
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Konferencen tænkes afholdt i et tæt samarbejde mellem 
Fødevareministeriet, Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender og 
evt. andre partnere.  
Action:        Food+Lab projektledelse planlægning. 
Deadline:     August. 
 
Nye kontakter/partnere 
Hjerteforeningen 
FINDUS 
Kraft Foods 
 
Kommende arrangementer 

• Task Force:  Onsdag den 12. september kl. 12-
15  

• Produktudviklingscamp #3:  Tirsdag den 25. og onsdag den 
26. september.  

• Task Force:  Onsdag den 7. november kl. 12-
15  

• Skolemadskonference:  Ultimo november 2007. Lancering 
af konceptet Food+Lab herunder struktur for portal: Model for 
undervisningsmaterialer, politikker for skoler, 
skolemadsprodukter, Børnesmagspanel.  

 


